PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

0
Oficio n° 307/2025/GAPRE

Uruguaiana, 30 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atencão ao cisposto no
irciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n° 43/2025, da Secretaria Municipal
do Interior e Distritos (SEMID), em resposta ao Oficio n° 45/2025. do Poder
Legislativo, que solicita providências, conforme documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, pennanecendo a disposição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Delgado David,
Prefeito MunicipaL

Rua xv de Novembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454 CE? 97.500-532 Uruguaiana-RS
www.uruguaiana.rs.gov.br

Pref&tura Municipal de Uruguaiana
SECRETARIA MUNICPAL DO INTERIOR E DISTRITOS

CI: 43/2025 URUGUAIANA, 24 DE ABRIL DE 2025.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR E DISTRITO - SEMID

PARk SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO-SEGOV

ASSUNTO: Resposta CI 494/2025

Senhora Secretária,

Ao cumprimenta-Ia cordialmente, vimos em resposta a CI 494,2025 /SEGOV ao Oficio

45/2025/DLGE referente a Convênio com Exército, esta secretaria está ciente e a d sposição

para eventuais informações que se fizerem necessária.

Atenciosamente,

205003

OFÍCIO no 45/2025.

Excelentíssimo Sr.
Carlos Alberto Delgado de Davij,
Prefeito de Uruguaiana.

Assunto: Sugere realização de convênio com o Exército Brasileiro para oDras de rranute~ção
e ‘-evitalização de estradas do interior.

Prezado Sr. Prefeito;

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos através do presente oficio sugerir a

realização de audiência com o Sr. Gen. de Brigada Martini, para estudar a possbilidade da

realização de convênio com o Exército Brasileiro para obras de rnanutençãa e revitalização de

estradas do interior.

Sendo isso por momento, aproveito para reiterar os votos de elevado ap-eço.

-2-----Lids’ Fernando Peres dos Santos
Vereador.

Celso Hernandes duarte
Vereador.

~vk~’&/,
Paulo Roberto Inda KleiijÁbing

Vereador

anoela Rosa Couto
Vereadora

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

GABINETE DA WR~ STELLA LIJZARDO

Uruguaiana RS. 15 de abril de 2025.

Atenciosamente;

S6Po ~ZZ”~~ (?

/7

Stella Luzardo A4<.’es
Vereadora.

Lílian Cutty
Vereadora

Rua Bento Martins, 2619— Centro, 97501-52) — URUGUAIANA/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiariars,Ieg,br — E-maiI. cortato~Wuruguaiana.rs.IeE.br